
 

 
Město Kyjov 

Komise prevence kriminality (KPK) 
 

Zápis z jednání č. 6 / 2021 
 
Datum konání: 30. 6. 2021 

Místo konání: malá zasedací místnost 

Přítomni: Mgr. Michaela Moudrá, Mgr. Eva Kostihová, Mgr. Miroslava 

Kršňáková, Bc. Jarmila Švábová, Ing. Petr Buček, Ing. Zdeněk Pavlas,  

Omluveni: Mgr. Hana Čamlíková, Bc. Alena Truschingerová, DiS, Bc. Eva 

Mičková, Mgr. Ivo Pojezný, Bc. Antonín Kuchař, Mgr. Jaroslav 

Řihánek, MBA.   

Hosté: Eva Judasová 

Zapisovatel:  Mgr. Lubomír Plachý 

Ověřovatelka:           Mgr. Michaela Moudrá    

Čas jednání:  15:00 – 17:00 hodin 
 
Program jednání:  

1. Zahájení. 
2. Informace ze sociálního odboru. 
3. Informace ke kauze Matura. 
4. Prezentace skupiny „AŤ ŽIJE PARK“. 
5. Diskuse. 
6. Závěr. 

Průběh jednání:  
 
Bod č. 2 - Informace ze sociálního odboru. 
 

Informace k problematice problémové mládeže v Kyjově (resp. na Kyjovsku): 

V pondělí 21. 6. 2021 proběhlo jednání v prostorách nízkoprahového zařízení pro děti a 

mládež Bárka (Charita Kyjov), kde bylo hlavním tématem řešení problémového chování 

nezletilých v Kyjově. 

Jednání se zúčastnili zástupci OSV, místostarosta města D.Čmelílk, radní M.Gustyová, 

vedoucí NZDM Bárka a host Ing. Radovan Voříšek z Podaných rukou. 



 

 
 

Hlavními výstupy jednání je to, že prioritní pro další období bude navýšení úvazku 

pracovníka NZDM v terénu, nejlépe dva lidi. Bude důležité stále zkoušet žádat o rozvoj JMK, 

aby navýšení v síti soc. služeb povolil. V případě, že by se tak nepodařilo, začala by jednání 

s městem na financování tohoto úvazku z rozpočtu města Kyjova. Aktuálně získáváme 

potřebné podklady pro možný rozvoj, a to informace z průzkumu veřejného mínění od 

studentů Kyjova (poskytne D. Čmelík), podněty ze stran pedagogů (p. Bednaříková), 

informace z terénu od soc. pracovníků MěÚ Kyjov atd. 

Pan Voříšek nám poskytne metodiku terénní práce. 

Bod č. 3 – Informace ke kauze Matura (jedná se o tiskovou zprávu města) 

Z domů v Kyjově zmizely tuny nebezpečných chemikálií 

Od pondělí 21. do pátku 26. června probíhala koordinovaná akce policie, hasičů a odborné 

firmy SUEZ CZ na třídě Komenského v Kyjově. Během ní bylo třeba odstranit nebezpečný 

odpad ze dvou domů, ve kterých jejich majitel provozoval varnu pervitinu a sklad 

chemických látek. 

Akce se neobešla bez komplikací. Hned první den policisté preventivně evakuovali obyvatele 

přilehlých domů. Důvodem byl nález nepříliš stabilní tlakové lahve s chlorem. Lidé ze 

sousedství byli nucení své domovy opustit ještě jednou – to když pracovníci odborné firmy 

SUEZ narazili na větší množství dráždivých látek. V obou případech naštěstí k úniku 

chemikálií nedošlo. Velmi dobře si počínali i pyrotechnici, kteří likvidovali pro změnu látky 

výbušné. Celkem se do akce, napříč jednotlivými složkami, zapojilo více než pět desítek 

osob, které postupovaly koordinovaně a ve vzájemné součinnosti. 

„Hlavní nebezpečí souviselo s riziky vzájemné reakce skladovaných chemikálií, kterých uvnitř 

bylo několik tun. Většina nalezených látek není běžně dostupná. Byly skladovány ve velkých 

objemech a v naprosto nevyhovujících prostorech. Hlavní problém byl, že u části chemikálií 

chybělo jakékoliv označení. Chemikálie jsme zanalyzovali, uložili do speciálních obalů a 

postupně odvezli k termickému odstranění do spalovny průmyslových odpadů. Chemikálie 

jsou do procesu spalování dávkovány postupně a už v průběhu přebírání byl kladen důraz na 

to, aby bylo jejich složení v obalech, a tedy i chemické zatížení co nejkonstantnější. Všechny 

odpady tak budou bezpečně odstraněny v souladu s veškerými zákonnými požadavky,“ řekl 

Martin Čech, specialista firmy SUEZ CZ. 



 

 
 

Akce si z bezpečnostních důvodů vyžádala i dopravní omezení. Část třídy Komenského, která 

je páteřní spojnicí místní části Boršov s centrem Kyjova, byla po celou dobu úplně uzavřena a 

řidiči tak museli volit objízdné trasy. „Nasadili jsme tři desítky policistů, místních i posil. 

Odkláněli jsme dopravu, ale střežili jsme i samotný dům, kde probíhaly práce, doprovázeli 

jsme také odjíždějící vozidla s nebezpečným odpadem,“ sdělil zástupcům médií mluvčí 

jihomoravské policie Pavel Šváb. 

V budovách policisté zasahovali již v dubnu 2019. Patří muži, kterému soud za výrobu drog a 

obecné ohrožení uložil jedenáctiletý trest. „V souvislosti se zásahem jsme majitele těchto dvou 

domů požádali o součinnost. Nebyli jsme ale úspěšní, a protože rizika, podle vypracovaných 

znaleckých posudků, byla vysoká, postupovali jsme v zájmu ochrany obyvatel formou nařízené 

exekuce,“ okomentoval postup kyjovské radnice mluvčí Filip Zdražil. 

Specialisté z objektů odvezli nakonec více odpadu, než se původně předpokládalo. Jednalo se 

zhruba o více než 10 tun. Celkové náklady na likvidaci byly před samotným zahájením prací 

odhadovány na cca 2 miliony korun. S ohledem ke komplikacím, které se při zásahu objevily, 

částka nejspíš vzroste v řádu statisíců. Jsou to peníze, které bude město po majiteli objektů 

vymáhat. 

  
Bod č. 4 - Prezentace skupiny „AŤ ŽIJE PARK“. 
Paní Eva Judasová informovala o aktivitách, které se konají v městském parku a program 

těchto akcí je k dispozici na:     

https://www.facebook.com/pages/category/Cultural-Center/A%C5%A4-%C5%BDIJE-
PARK-108806291376901/                                                                                                                  

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova (nebo Usnesení výborů) 

Žádné 

 
Úkoly pro členy komise (nebo Úkoly):  
 
Žádné 
 
 
Zapsal:  Mgr. Lubomír Plachý 
 
 
Ověřila: Mgr. Michaela Moudrá 
 


		2021-07-27T11:45:46+0200
	Mgr. Lubomír Plachý




